2022 年 2月 21 日

各 位

会 社 名 東 亜 建 設 工 業 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 秋山 優樹

（コード番号 1885 東証第一部・札証）

問合せ先 管理本部総務部長 木村 徹也

（TEL 03-6757-3800）

代表取締役及び役員の異動並びに重要な組織変更に関するお知らせ

当社は、本日開催されました取締役会において、下記のとおり役員の異動並びに重要な組織変更を行う

ことを決定しましたのでお知らせいたします。

記

１．異動の理由

市場環境の急速な変化への対応と持続的な成長の実現に向けて経営体制を見直し、新しい世代による ESG

経営を推進するため。

２．監査等委員でない取締役・執行役員の異動

（１）役位・役職の異動（４月１日付）

氏名 4 月 1日役職 現役職

秋山 優樹 代表取締役会長 代表取締役社長 兼 執行役員社長

早川 毅 執行役員社長 執行役員

大阪支店長

池田 正人 代表取締役 兼 執行役員副社長

土木事業本部・洋上風力推進部統括

代表取締役 兼 執行役員副社長

安全環境本部長、洋上風力推進部・

技術研究開発センター統括

黒須 茂敏 代表取締役 兼 執行役員副社長

経営企画本部・管理本部・内部監査室・

秘書室統括

代表取締役 兼 執行役員副社長

経営企画部・ESG 推進部・内部監査室・

再発防止部統括

氏名 4 月 1日役職 現役職

福島 義信 取締役

国際事業本部統括

取締役 兼 執行役員専務

国際事業本部長

廣瀬 善香 取締役 兼 執行役員専務

建築事業本部長、技術研究開発センター統括

取締役 兼 執行役員常務

建築事業本部長

本多 將人 執行役員専務

経営企画本部長 兼 経営企画部長

執行役員常務

東京支店長

高橋 功 執行役員専務

土木事業本部長 兼 工事統括

執行役員常務

土木事業本部工事統括（働き方改革推進責任者）

馬場 隆之 取締役 兼 執行役員常務

安全環境品質本部長

取締役 兼 執行役員常務

土木事業本部長

後藤 良平 執行役員

土木事業本部技術担当（働き方改革推進責任者）

執行役員

東北支店長

竹市 卓矢 執行役員

東北支店長

執行役員

土木事業本部第二営業部長

川森 聡 執行役員

経営企画本部副本部長 兼 ESG 推進部長

執行役員

土木事業本部技術部長

木村 克尚 執行役員

国際事業本部長

執行役員

国際事業本部副本部長

中道 正人 執行役員

技術研究開発センター長

執行役員

技術研究開発センター担当

（２）新任執行役員（４月１日付）

氏名 4 月 1日役職 現役職

瀧野 浩 執行役員

プロジェクト担当

ＥＳＧ推進部理事部長

北林 勇武 執行役員

東日本建築支店副支店長

建築事業本部建築部長 兼 管理本部人事部

参与

市毛 史朗 執行役員

土木事業本部第二営業部長 兼 電力営業部長

東京支店次長 兼 営業二部長

御沓 英剛 執行役員

東京支店長

土木事業本部土木部長 兼 管理本部人事部

参与

岡 禎之 執行役員

中国支店長

中国支店長

中尾 剛 執行役員

管理本部長

経営企画部長

（３）退任取締役・執行役員（３月３１日付）

氏名 3 月 31 日役職 現役職

植松 正毅 退任

執行役員

国際事業本部副本部長

青野 利夫

退任

執行役員

技術研究開発センター長

緒方 健一

退任

取締役 兼 執行役員

管理本部長

氏名 4 月 1日役職 現役職

山口 清一 顧問

執行役員専務

土木事業本部担当

（４）取締役候補者（６月下旬予定）

氏名 6 月下旬予定役職 4 月 1日役職

早川 毅 代表取締役社長 兼 執行役員社長 執行役員社長

本多 將人 取締役 兼 執行役員専務

経営企画本部長 兼 経営企画部長

執行役員専務

経営企画本部長 兼 経営企画部長

高橋 功 取締役 兼 執行役員専務

土木事業本部長 兼 工事統括、

洋上風力推進部統括

執行役員専務

土木事業本部長 兼 工事統括

中尾 剛 取締役 兼 執行役員

管理本部長

執行役員

管理本部長

（５）役位・役職の異動（６月下旬予定）

氏名 6 月下旬予定役職 4 月 1日役職

黒須 茂敏 代表取締役 兼 執行役員副社長

国際事業本部・安全環境品質本部・

内部監査室・秘書室統括

代表取締役 兼 執行役員副社長

経営企画本部・管理本部・内部監査室・

秘書室統括

馬場 隆之 執行役員常務

安全環境品質本部長

取締役 兼 執行役員常務

安全環境品質本部長

（６）退任取締役（６月下旬予定）

氏名 6 月下旬予定 4 月 1日役職

池田 正人 顧問 代表取締役 兼 執行役員副社長

土木事業本部・洋上風力推進部統括

福島 義信 退任 取締役

国際事業本部統括

３． 重要な組織変更（４月１日付）
（１）経営企画本部

①内  容  経営企画部の上位組織として「経営企画本部」を新設する。

②目  的  既存の経営企画部に加え、ESG 推進部、カーボンニュートラル推進部（新設）、DX 推進

部（新設）を一体化することにより、社会の変化に柔軟に対応し、企業価値向上に資する

経営企画機能を構築、推進する。

（２）安全環境品質本部
  ①内  容  安全環境本部の傘下に、マネジメントシステム・品質監査に関わる品質管理部（新設）を

加え、組織の名称を「安全環境品質本部」に改める。

  ②目  的  安全環境本部に品質管理部を加え、一体化することにより、安全・環境・品質事故の防止

を図り、現場支援体制を強化する。

  ③組 織 図

情報システム部

（DX推進部に統合）

（DX推進部に統合）

経営企画部

（新設）

ESG推進部 ESG推進部

（新組織） （現組織）

社　長 経営企画本部 経営企画部 社　長

DX推進部

（新設）

安全環境本部

カーボンニュー
トラル推進部

（新設）

安全環境部

（名称変更）

品質管理部

（新設）

土木事業本部

安全環境品質本部 安全環境部

土木事業本部 i-Con推進部

建築事業本部

社長直轄各部

国際事業本部

管理本部

社長直轄各部

管理本部

建築事業本部

国際事業本部

以 上

〈参考〉

2022 年 2 月 21 日

略歴書

秋 山

あきやま

  優 樹

まさき

生年月日 １９５２（昭和２７）年 ８月 ３日生（６９歳）

出 身 地 東京都

略  歴

１９７５（昭和５０）年 ３月   中央大学理工学部土木工学科卒業

１９７５（昭和５０）年 ４月   東亜建設工業株式会社入社

２００４（平成１６）年 ４月   当社 千葉支店長

２００７（平成１９）年 ６月   当社 執行役員 横浜支店長

２０１０（平成２２）年 ４月   当社 執行役員常務 土木事業本部長

２０１０（平成２２）年 ６月   当社 取締役兼執行役員常務 土木事業本部長

２０１３（平成２５）年 ４月   当社 取締役兼執行役員専務 土木事業本部長

２０１４（平成２６）年 ４月   当社 代表取締役 兼 執行役員副社長 安全環境部統括

２０１５（平成２７）年 ４月   当社 代表取締役 兼 執行役員副社長 国際事業本部、安全環境部統括

２０１６（平成２８）年 ６月   当社 代表取締役社長 兼 執行役員社長

２０２２（令和 ４）年 ４月   当社 代表取締役会長

所有する当社の株式の数  １４，０００株

〈参考〉

2022 年 2 月 21 日

略歴書

早

はや

 川

かわ

  毅

たけし

生年月日 １９６５（昭和４０）年６月１２日生（５６歳）

出 身 地 大阪府

略  歴
１９８９（平成  元）年 ３月   大阪市立大学 工学部土木工学科 卒業

１９８９（平成  元）年 ４月   東亜建設工業株式会社 入社

２０１５（平成２７）年 ４月   当社 大阪支店 技術部長

２０１６（平成２８）年１０月   当社 土木事業本部 土木部長

２０２０（令和 ２）年 ４月   当社 大阪支店長

２０２１（令和 ３）年 ４月   当社 執行役員 大阪支店長

２０２２（令和 ４）年 ４月   当社 執行役員社長

２０２２（令和 ４）年 ６月下旬 当社 代表取締役社長 兼 執行役員社長 就任予定

所有する当社の株式の数  １，２００株